
COMUNE DI FORZA D'AGRO
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

115

01/08/2017

OGGETTO: MANIFESTAZIONE ESTIVE "FORZA D'AGRO ESTATE
2017".

L'anno duemiladiciassette , addì uno , del mese di agosto , alle ore 12:30 e seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,

sì è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori: '

COGNOME E NOME

Di Cara Aw. Fabio Pasquale Catene -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro - Assessore

! Stracuzzi Giuseppe Salvatore - Assessore

i Micali Patrizia - Assessore

PRESENTE

X

X

X

PRESENTI 3

ASSENTE

i

X

X

ASSENTI 2

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Avv, Fabio Pasquale Catene
ì
I

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dottssa Morelli Chiara

II Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta eJnvita i

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

-Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Manifestazione estive "Forza d'Agro

; Estate 2017". allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'O.A.EE.LL. e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali' approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge. :

; D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Manifestazione; estive

"Forza d'Agro Estate 2017". allegata al presente verbale per farne parte integrante e

sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

! D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (art. 134, comma

4° del D.Lgs 267/2000)



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO Manifestazione estive "Forza d'Agro Estate 2017".
Premesso :

che l'Amministrazione Comunale è giunta alla determinazione di organizzare durante il periodo,

estivo 2016 tutta una serie di manifestazioni di carattere ricreativo, culturale, folcloristico, religioso

e sportivo, denominato " FORZA D'AGRO' ESTATE 2017 " al fine di offrire un soggiorno

quanto più gradevole possìbile, con la possibilità di usufruire di momenti di svago e di relax, sia ai

cittadini di Forza D'Agro5 e della frazione di Scifì, sia ai numerosi turisti e villeggianti che nel

periodo estivo trascorrono le loro vacanze nel nostro Paese ; ;

Preso atto altresì che, alcuni degli spettacoli verranno realizzati anche con la compartecipazione di

Associazioni operanti sul territorio ;

Atteso che all'uopo lrAmministrazione ha predisposto un Cartellone / Programma fìtto di spettacoli

ed eventi di carattere culturale, ricreativo, musicale etc. ;

Ritenuto di dover approvare il predetto Programma / Cartellone che si allega alla presente per

costituirne in uno parte integrante e sostanziale ;

Visto l'art. 35 della Legge 142 / 90 per come recepito nella Regione Siciliana dall'art. 1, lettera e)

della Legge Regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e s. m. i ;

Visto l'O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana ; ;

con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità di voti ;

DELIBERA

1) di approvare il Programma / Cartellone delle manifestazioni estive 2015 denominato " FORZA

D'AGRO' ESTATE 2017 " - così come predisposto dall' Amministrazione Comunale, con la

compartecipazione di Associazioni operanti sul territorio ;

2) di dare atto che per la concreta realizzazione delle diverse manifestazioni ivi previste, in assenza

del P. E. G. (Piano Esecutivo di Gestione) si prowedera' con successivi singoli atti adottati dai

competenti uffici comunali sulla scorta del programma generale di indirizzo approvato con il

presente atto deliberativo, e nel limite di spesa impegnato ;



3) di dare mandato al Responsabile dell'Area economico finanziario di impegnare la sornma di €.

8.500,00 nel del bilancio di previsione 2017 ;

4) dare atto altresì che, eventuali ulteriori contributi che dovessero essere concessi al .Comune da
i . . . . . '.' • "

consorzi e / o altri organismi pubblici saranno utilizzati per aumentare l'impegno di cui sopra;
: - _ !'
5)di dare arto che è prevista la compartecipazione dell'Associazione "Orchidea", l'Associazione

''Forza d'Agrò-Scifì" e la Parrocchia Sanf Alfio;
i

Con votazione successiva, resa per alzata di mano, alPimanimità di voti

DELIBERA

6) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ex art 12, comma 2°,"j

della L. R. 44 / 91 stante l'urgenza di realizzare le manifestazioni organizzate.



ESTATE 2017

02 AGOSTO 2017: ore 21.30 Piazza Giovanni XXI1J: "Gli amici del Liscio". Serata danzante,
organizzato dal Comitato Festa S.S. Trinità.

04 AGOSTO 2017 ore 21.30: Piazza Giovanni XIII: i:I Canterini della Riviera Ionica" spettacolo
Folk organizzato dal Comitato Festa S.S. Trinità.

05 AGOSTO 2017: ore 21.30: Piazza Giovanni XI11: i!NIKY CELENTANO in Concerto"

06 AGÓSTO 2017: SOLENNI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA SS. TRINITÀ'

11 AGOSTO 2017: ore 21.30: Scalinata S.S. Trinità: ITIN.RRA Viaggio In Sicilia arte e moda

12 AGOSTO 2017: ore 21.30 Piazza Giovanni XXIII. "// Borgo Fiorito'-'- serata musicale e Sagra del
Dolce in compartecipazione con l:Ass. l'Orchidea,

17 AGOSTO 2017: ore 21.30: Piazza H. Cuzari (Scifi): "SAGRA DELLA CUZZOLA" in
compartecipazione con rAssociazione Scifi —Forza d: Agro.

18 AGOSTO 2017: ore 21.30 Piazza S.S. Trinità: "Uno, nessuno e centomila"
con ENRICO LO VERSO

19 AGOSTO 2017: ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII: Sagra dei Maccheroni in compartecipazione
con l'Ass. l'Orchidea.

ore 21.30: Piazza H. Cuzari (Scifi): "SAGRA DEL PANE CONDITO" e balli
in piazza con Antonio.

20 AGOSTO 2017: Scifì - FESTA DI SANTI MARTIRI ALFIO GIRINO E FILADELFIO
ore 21.30: Piazza H. Cuzari (Scifì): "IO CANTO MASSIMO"
Massimo Ranieri Tribunte bando in concerto patrocinato
dall'amministrazione comunale.

... 26 AGOSTO 2017: ore 21.30: Piazza Giovanni XXIII: ;:LE SPOSE DI UN TEMPO" in
'• ' compartecipazione con l'Ass. Orchidea.



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ1 TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 125 DEL 01/08/2017

CON OGGETTO

Manifestazione estive "Forza d'Agro Estate 2017".

Il responsabile dell'area Economico - Finanziario

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità'tecnica dell'atto

IL Responsabile dell'Area

F.to De Salvo Rag. Giuseppe



Comune di Forza d'Agro

CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

PER LA PROPOSTA N. 125 DEL 01/08/2017

CON OGGETTO

Manifestazione estive "Forza d'Agro Estate 2017".

Il responsabile dell'area Economico-Finanziaria

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' contabile dell'atto

, CIG Anno

2017

Imp /Sub

311

Codice

05.02.1

Voce Gap. Art. Importo €

8.500,00

II Responsabile dell'Area
F.to De Salvo Rag. Giuseppe



Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 01/08/2017

Letto, confermato e sottoscritto

• IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Aw. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To Cacopardo Massimo Gino F.ToDott.ssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

II presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale, li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'alt 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 03-ago-2017 a! 18-
ago-2017

Dalla Residenza Comunale, li

II Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

II Segretario Comunale
Dott.ssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

li Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva Ìl_ decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art.12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

X
Che la.presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi del!1
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44.

Sede lì.

I! Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


